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CZYTAJ W NUMERZE

TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

Wpierwszych rozdziałach 
Ewangelii spotykamy lu-
dzi, którzy w kwestii za-

ufania Bogu stanowią dla nas wzór 
do naśladowania. Są to ludzie, któ-
rzy nie tylko zaufali, ale chcieli Go 
poznawać i uwielbiać, a także służyć 
Mu. Taką osobą charakteryzującą 
się dojrzałą wiarą jest Maria.

Jej odpowiedź na polecenia 
Anioła: «Oto ja służebnica Pańska, 
niech mi się stanie według słowa 
twego» i idące za tymi słowami czy-
ny to wzór dla nas wszystkich.

Te słowa dzisiejszej Ewangelii 
szczególnie mnie dotykają. Bo mnie 
też Pan Bóg dotknął, naznaczył 
przez chrzest jako swoje dziecko, 
mówi do mnie przez swoje Słowo, 
przez różne wydarzenia i nasuwa mi 
się pytanie: co ja z tym robię? Czy 
choć trochę jestem podobna do Ma-
rii? Czy zawsze gotowa jestem do 
posłuszeństwa? Czy wiem, a przy-

najmniej, czy próbuję poznać polecenia Boże 
dla mnie? Czy raczej nie myślę o tym i daję się 
nieść codzienności?

Niebezpiecznym znakiem naszych czasów 
jest niechęć do rozmyślania i zastanawiania się 
nad wydarzeniami i rzeczywistością obecną 
w nas i wokół nas oraz niechęć do wyciąga-
nia z tego wniosków. Jeśli życie jest szkołą, to 
większość z nas stara się z niej nie korzystać. 
Wolimy korzystać z cudzych przemyśleń i mą-
drości. I nie byłoby w tym nic złego, gdybyśmy 
korzystali z autorytetów. My raczej oglądamy 
TV, czytamy gazety i mechanicznie przyjmu-
jemy przedstawiane tam rozumowanie i co 
gorzej, jesteśmy przekonani, że sami do tego 
doszliśmy. To różni nas od Marii. Ona słuchała 
i słyszała, odróżniała rzeczy ważne od nieważ-
nych. Te ważne przechowywała w swoim sercu 
i nimi żyła. I również z tego powodu jest dla nas 
wzorem. Nie wystarczy być posłusznym Bogu, 
choć w naszych czasach to już dużo. Trzeba Go 
dostrzegać i wielbić. Nie wystarczy posłuszeń-
stwo Bogu i uwielbienie Go; trzeba Go kontem-
plować. Dopiero połączenie tego wszystkiego 

czyni nas świętymi, czyli podobnymi do Marii, 
a przede wszystkim do Jezusa. 

Jak to robić? Sami z siebie nie damy rady. 
Diabeł będzie nam rzucał kłody pod nogi. Po-
trzebna modlitwa o prowadzenie przez Ducha 
Św., posłuszeństwo Jemu i życie Słowem Bo-
żym. Pomagają nam w tym wspólnoty parafial-
ne. Warto sią rozejrzeć i znaleźć coś dla siebie. 
A jeśli brakuje na to czasu to warto się zasta-
nowić, czy to nie jest właśnie ta kłoda rzucona 
nam pod nogi. Mamy dość czasu, by wykonać 
wszystko, czego oczekuje od nas Bóg. On wy-
znaczył zadania, On zna nasze możliwości i On 
daje czas. U Niego wszystko jest idealnie wyli-
czone co do sekundy. Jeśli nam brakuje czasu, 
nie jest to wina Boga tylko nasza. Przed nami 
Nowy Rok… Poznajmy nasze zadania i z Bożą 
pomocą do roboty. Odwagi!

		 	 Grażyna	Karwowska

Jej odpowiedź na polecenia Anioła: «Oto ja 
służebnica Pańska, niech mi się stanie według 
słowa twego» i idące za tymi słowami czyny to 
wzór dla nas wszystkich.

W bardzo skromny sposób Bóg wypełnia obietnice, którą ludzkość otrzymała po upadku w grzech 
i wielokrotnie była pogłębiana w ciągu Historii Zbawienia. Trwający w ciemności ludzie wołali: 
Niebiosa rosę spuścicie nam z góry… gdy się wypełnił czas, Bóg posłał anioła Gabriela do Ma-
ryi… Jej zgoda dała początek nowego życia, Bóg zamieszkał wśród nas. Każdy, kto przyjmuje 
tę rzeczywistość, ma życie wieczne. Uwielbiajmy Boga razem z Maryją.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Iz 9, 1-3. 5-6); 
(Ps 96 (95), 1-2a. 2b-3. 11-12. 13); 
(Tt 2, 11-14); 
Aklamacja; (Łk 2, 1-14); 

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Łukasza (1, 26-38)
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W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy 
poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł 
do Niej i rzekł: «Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą,». Ona zmieszała się na te słowa 
i rozważała, co miałoby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, 
znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. 
Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, 
Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca». Na 
to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?» Anioł Jej odpowiedział: 
«Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, 
będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości 
syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic 
niemożliwego». Na to rzekła Maryja: «Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego 
słowa!» Wtedy odszedł od Niej anioł.

MARIO, CZY TY WIESZ?

FOTORELACJA Z WARSZTATOWA NA PLEBANII 
CZY GŁOSZENIE REKOLEKCJI MOŻNA PORÓWNAĆ  
DO IMPROWIZACJI JAZZOWEJ? CZ 2

Ks. Marian Rowicki
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Kardynał w Ziemi Świętej
Na prośbę papieża Franciszka kard. Kon-
rad Krajewski udał się do Ziemi Świętej, 
gdzie wspólnie z lokalnym Kościołem bę-
dzie przeżywał Boże Narodzenie. „Ojciec 
Święty bardzo chciał bym był właśnie w Ziemi 
Świętej, by go reprezentować, by modlić się 
i w ten sposób być blisko tych ludzi, którzy 
bardzo cierpią” - powiedział jałmużnik papie-
ski. Misja ma na celu modlitwę o pokój oraz 
wsparcie ludzi cierpiących z powodu kolej-
nej wojny wykrwawiającej ojczyznę Jezusa. 
Przed rokiem kard. Krajewski spędził święta 
z uchodźcami i wolontariuszami na Ukrainie, 
okazując w ten sposób bliskość Ojca Święte-
go z cierpiącym narodem.

Prezenty dla papieża 
W ciągu prawie jedenastu lat pontyfikatu 
papież otrzymał tysiące prezentów. Nie-
które z nich są wystawiane na sprzedaż po 
niskich cenach w watykańskim domu towa-
rowym, a zysk przeznaczony na cele chary-
tatywne. Liczne regały w domu towarowym 
są opatrzone napisem:  „Cała kwota zosta-
nie przekazana na działalność charytatywną 
Ojca Świętego”. Zdaniem pracowników ma-
gazynu prezenty papieskie cieszą się sporą 
popularnością wśród klientów, na przykład 
dlatego, że widzieli w telewizji Franciszka 
obdarowywanego czymś lub dlatego, że chcą 
powiedzieć domownikom: „To kiedyś należa-
ło do papieża”.

Orszaki Trzech Króli 
Wkrótce ulicami kilkuset polskich miast 
i miasteczek przemaszeruje barwny ko-
rowód uczestników Orszaku Trzech Króli. 
Już ponad 800 organizatorów z Polski i świa-
ta zgłosiło się do udziału w Orszaku, czyli 
jeszcze więcej niż rok temu, a zapisy wciąż 
trwają. „W jasełkach leży!” – to hasło najbliż-
szego święta. - W Polsce drzemie ogromny 
potencjał. Razem możemy wiele. Razem 
możemy zmieniać kulturę. Dbać o naszą tra-
dycję, o naszą tożsamość. Wszystko zależy 
od Was! – mówią organizatorzy. 

Przeciwko reklamie alkoholu
- Dużym wyzwaniem dla osób walczących 
z nałogiem są reklamy alkoholu. Zdecydo-
wanie powinny być one to zabronione, to dla 
nich wielkie wyzwanie. Ludzie nie zdają sobie 
sprawy jak bardzo przeszkadza to uzależnio-
nym, szczególnie tym młodym, po terapiach 
– zaapelowała w wywiadzie s. Joanna Glap-
ka, prezes fundacji „Pasja Życia” i psycholog 
pomagająca osobom uzależnionym.  - Dla 
osób zdrowiejących problemem jest powrót 
do dawnego świata. W Polsce bardzo popu-
larna jest kultura picia, która zakłada, że wła-
ściwie każdemu spotkaniu musi towarzyszyć 
alkohol. To jest bardzo trudne dla nich.

POBIERZ ALBUM  
NA 25-LECIE PARAFII!

Książkę w formie pliku pdf 
można pobrać ze strony 

www.objawieniepanskie.waw.pl 
lub korzystając z tego kodu QR:

WARSZTATY ARTYSTYCZNE DLA DZIECI
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Czy głoszenie rekolekcji można 
porównać do improwizacji jazzowej?

A czy przyjeżdżał Ksiądz do nas, z takim ludz-
kim oczekiwaniem, że może te rekolekcje ko-
goś nawrócą, że dla kogoś może będzie prze-
łom? Czy jest takie pragnienie, by zobaczyć, 
a może nawet doświadczyć owoców takiej 
posługi?

Przyznam się szczerze, że w ogóle o tym 
nie myślałem, bo rzeczywiście skupiłem się na 
swoim zadaniu i zmaganiu, żeby je dobrze wy-
konać. Oczywiście miałem taką intencję, żeby to 
komuś pomogło.

Czasami przychodzą takie trudne momenty, 
kiedy uświadamiam sobie jako kapłan wagę od-
powiedzialności, że mam nie tylko siebie prowa-
dzić do zbawienia, ale jeszcze pomóc innym. Ale 
czasem ja też potrzebuję prowadzenia. 

Najlepiej wyraził to św. Augustyn, w słynnym 
zdaniu – dla was Jestem pasterzem, z wami je-
stem owcą.

A czym jest dla Księdza adwent?
Dla mnie jest to czas zbliżania, zbliżania się 

do Boga. Zawsze kiedy nawiązujemy bliższą re-
lację z Bogiem, jesteśmy blisko innych.

Ale rzeczywiście, to jest czas nadziei, rado-
snego oczekiwania, że coś się stanie i będzie 
to dobre.

To również szansa – jeśli Pan Bóg daje 
jeszcze życie w tym adwencie, to znaczy, że coś 
mnie jeszcze czeka. I to, co teraz mam, to jesz-
cze nie wszystko, co Pan Bóg chce mi dać. Czas 
nadziei fascynującej, nadziei, która jest realna.

Chciałbym na koniec zapytać o Słowo Boże, 
które teraz, w ciągu tych dni rezonuje w ser-
cu Księdza.

Na pewno Słowo z pierwszej niedzieli Ad-
wentu – Obyś rozdarł niebiosa i zstąpił (Iz 63, 19)

Te słowa bardzo mocno za mną „chodziły” 
przy przygotowywaniu tych rekolekcji.

A drugi fragment, który zawsze mi towarzy-
szy, i mam go też na obrazku prymicyjnym, to 
moment zmartwychwstania, gdy Jesus przycho-
dzi do uczniów, pokazuje przebite ręce, nogi, bok 
i mówi – Pokój wam. (J 20, 21).

Kiedy rozmawiam z Księdzem, to czuję bijący 
od Księdza pokój.

(Śmiech)
Ale tak już poważnie, to Słowo, robi na mnie 

zawsze piorunujące wrażenie i powoduje u mnie 
całą gamę przeżyć. 

I zawsze do mnie wraca. 
Myślę, że Pan Jesus dał mi je, żeby przepro-

wadzić mnie przez życie.

A jak wygląda modlitwa Księdza rekolekcjo-
nisty?

Moja modlitwa ostatnio bardzo się uprasz-
cza. Kiedyś miałem ambicje głębokiego życia du-
chowego. Ale sam tego nie oceniam, rozeznanie 
pozostawiam mojemu ojcu duchowemu. 

Obecnie mam bardzo dużo satysfakcji, jeżeli 
uda mi się, np. pójść na adorację i po prostu na 
niej być. Cieszę się tym kiedy uda mi się porząd-
nie odmówić modlitwy brewiarzowe, czy zmówić 
różaniec. Albo kiedy uda mi się dobrze odprawić 
mszę św., to znaczy kiedy jestem skupiony, do-
brze przygotowany – takie rzeczy dają mi teraz 
dużo radości.

Bardzo mi też pomaga zdanie Johna Chap-
mana, benedyktyna, który w jednym z listów 
do osoby, której towarzyszył duchowo, napisał: 
módl się tak jak potrafisz, a nie módl się tak jak 
nie potrafisz.

Kiedy Ksiądz tak stoi i głosi rekolekcje, mó-
wię też o sytuacji zwykłej codziennej posługi, 
to jaki Kościół Ksiądz widzi? W kryzysie, bez 
ludzi młodych, znękany, wyczekujący czegoś 
z nadzieją, a może radosny?

Widzę Kościół powszechny, w znaczeniu 
powszechności-powszedniości, która czasem 
jest smutkiem, czasem rozpaczą, kryzysem, za-
wodem – sobą, innymi, Kościołem. 

Bywa, że jest doświadczeniem mojej 
grzeszności, grzechu drugiego. Ale jest też 
doświadczeniem miłości Boga. Czasem jest to 
doświadczenie charyzmatyczne, innym razem 
tradycjonalistyczne. 

Czyli różnorodność?
Tak, nawet w postawach i zachowaniach 

słuchaczy. 

Są ludzie, to się po prostu czuje, którzy słu-
chają z zaangażowaniem, są ludzie którzy wyglą-
dają jakby nie słuchali, a bardzo to przeżywają. 
Niektórzy reagują życzliwie, uśmiechają, ale są 
też tacy którzy jakby tylko czekali, aż usłyszą 
jakieś słowa, które pozwolą im wyjść z kościoła.

A jeśli chodzi o głoszenie w tej parafii, to 
czuję, że ludzie chcą tu słuchać. Mam wrażenie 
bycia przyjętym – tak jakbym był tu zadomowiony. 

Ogólnie, ludzie przychodzą do kościoła 
w różnych momentach swojego życia, w róż-
nym stanie. Przecież w ciągu dnia potrafimy 
się zmienić. Każdy z nas ma prawo, żeby mieć 
gorszy dzień albo nawet dłuższy czas. Choćby 
dlatego nie mogę nikogo osądzać. Tu sprawdza 
się to, co mówiłem na początku rekolekcji, żeby 
każdy z nas próbował wejść w świat drugiego 
człowieka. 

Kiedyś posługiwałem w parafii, która miała 
na swoim terenie szpital psychiatryczny. Była 
tam taka pani, która zawsze bardzo głośno 
wszystko odpowiadała. Któregoś dnia, byłem już 
bardzo zmęczony, bo spowiadałem ponad godzi-
nę, a spowiedzi były trudne. Widziałem, że ona 
stoi na końcu kolejki i od razu sobie pomyślałem, 
że zaraz będzie się u mnie spowiadać – może 
będzie miała jakąś gonitwę myśli, może ma 
schizofrenię? Szykowałem się na kolejną, ciężką 
spowiedź. I nie wchodząc dokładnie w szczegó-
ły, ta spowiedź była dla mnie tak ujmująca, że 
po odejściu tej pani od kratek konfesjonału… po-
płakałem się. Miałem takie poczucie, że w tym 
momencie Pan Bóg pozwolił mi zobaczyć jak On 
na nią patrzy, jak On ją kocha. To było chyba 
moje najpiękniejsze doświadczenie spowiedni-
cze. Ale to też mnie nauczyło, żeby zbyt szybko 
nie naklejać jakiś łatek, etykietek, a często mamy 
do tego skłonność. 

cz.	2	wywiadu	z		Ks.	Maciejem	Kuleszą,	 
rozmawiał	Łukasz	Witkiewicz

Ksiądz Maciej Kulesza jest wikarym w parafii Dzieciątka Jezus na Żoliborzu.Do jego obowiązków 
należy opieka nad ministrantam, bielankami, Skautkami Europy. W swojej parafii prowadzi też zespół 
muzyczny, wspólnotę dla młodych dorosłych ŚRO-DEK, głosi katechezy dla osób dorosłych.
Obecnie jest też doktorantem na Akademii Katolickiej. Muzyk, muzyk jazzowy, poeta, malarz.
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  24.12 – niedziela, wigilia Bożego Narodzenia, 
zachęcamy do wstrzemięźliwości od pokarmów 
mięsnych, wieczorna Msza św. o g. 16.00,  
o g. 24 Pasterka, zapraszamy na g. 23.30 Liturgia 
godzin i śpiew kolęd, po Pasterce podzielimy się 
opłatkiem, w przedsionku opłatek na stół Wigilijny

2.  25.12 – poniedziałek, uroczystość Narodzenia 
Pańskiego, porządek Mszy św. niedzielny

3.  26.12 – wtorek, święto św. Szczepana,  
Pierwszego Męczennika, porządek Mszy  
św. niedzielny

4.  27.12 – środa, święto św. Jana Apostoła  
Ewangelisty

5. 28.12 – czwartek, święto Świętych Młodzianków

6. 31.12 – niedziela, święto Świętej Rodziny: 
Jezusa, Maryi, Józefa, po Mszy św.  
o g. 18.00 nabożeństwo dziękczynno – przebła-
galne, za udział w śpiewie hymnu Ciebie Boże 
wysławiamy, można uzyskać odpust zupełny
7. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej
8. Serdeczne Bóg zapłać za przyjęcie kolędy 
w minionym tygodniu, ofiary składane
przy tej okazji są przeznaczone na witraże
9. Wizyta Duszpasterska w tym tygodniu, Groty:
- Śr. 27.12, Prusa, Słowackiego, Reja
- Cz 28.12, Kochanowskiego
- Pt 29.12, Kraszewskiego, Chopina
- Sb 30.12, Moniuszki, Sienkiewicza

Bóg się rodzi, moc truchleje...

W tym trudnym i niepewnym czasie ciemności, ufajmy Bożej Mocy.
Jezus przychodzi do nas w ubóstwie, rodząc się w stajni między zwierzętami,

ale Jego przyjście rozprasza wszelkie ciemności, bo On jest światłem.
Przed Nim pierzchają moce zła, w sercach ludzi rodzi się miłość, dobroć, radość.

Otwórzmy serca Zbawicielowi, by Jego życie uobecniało się wśród nas.
Niech dobro zwycięża wszelkie zło w naszych sercach,  

rodzinach, parafiach i we wspólnocie narodowej.
Błogosławionych Świąt Narodzenia Pańskiego,  

wszystkim czytelnikom i parafianom,

życzy redakcja „Epifanii”

W naszych mediach parafialnych, tj. na stronie „Parafia Objawienia Pańskiego w Bliznem” na Facebooku 
i na kanale na Youtubie o tej samej nazwie można odsłuchać zapisu grudniowych rekolekcji parafial-
nych, które wygłosił dla nas ks. Maciej Kulesza. W czasie trzydniowego pobytu w Bliznem wikariusz 

parafii pw. – nomen omen – Dzieciątka Jezus w Warszawie poruszył parafian głębią nauk i przekazał wiele trafnych, otrzeźwiających 
wskazówek dotyczących ludzkich relacji. Zachęcamy, aby powrócić do tych treści, gdyż są ponadczasowe. „Gramatyka relacji” jest 
nam potrzebna przez cały rok! :-)                         PK

„Gramatyka relacji”, czyli nagrania rekolekcji adwentowych w Bliznem


